проект
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Новоалександровск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 20.12.2020 года № 237 «Об утверждении Положения о порядке организации горячего питания и предоставления льготного питания обучающимся в общеобразовательных организациях Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», со статьей 1 Федерального закона от 14 июля 2022 года № 299-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", частями 6 и 7 статьи 15 Закона Ставропольского края от 30 июля 2013 года № 72-кз «Об образовании», подпункта 3.1. Протокола поручений по итогам заседания координационного совета при губернаторе Ставропольского края по делам многодетных семей от 30 мая 2022 года №5 администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 20.12.2020 года № 237 «Об утверждении Положения о порядке организации горячего питания и предоставления льготного питания обучающимся в общеобразовательных организациях Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (далее – Постановление), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.5. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«Управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края по представлению руководителей общеобразовательных организаций определяет объем финансирования каждой общеобразовательной организации, исходя из количества обучающихся, подавших соответствующие документы на осуществление льготного питания из средств, предусмотренных в бюджете городского округа на текущий календарный год, исходя из стоимости одного дня питания для обучающихся общеобразовательных организаций 1 - 11 классов из числа детей с ограниченными возможностями здоровья  в размере – 111 рублей 82 копейки,  для обучающихся общеобразовательных организаций 5 - 11 классов из числа детей многодетных и малообеспеченных семей,  детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей -  35 рублей 50 копеек».
1.2. Абзац второй пункта 3.2. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
      «Для детей из малообеспеченных семей – справка управления труда и социальной защиты населения администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края о признании семьи малоимущей, для детей из многодетных семей – копия удостоверения многодетной семьи, справка о составе семьи»;

2. Управлению образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (Красова) осуществить контроль за обеспечением горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).
5. Настоящее постановление вступает в силу с со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие 01 сентября 2022 года.
Глава
Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края                                                                С.Ф. Сагалаев
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                    Л.Н. Горовенко

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                            Н.Г.Дубинин

Заместитель главы администрации – начальник

финансового управления администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края                                                              И. В. Неровнов
Начальник общего отдела
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                              Е.В.Красюкова

Заместитель начальника правового отдела
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                              Н.И. Смык
Проект постановления подготовил начальник

управления образования администрации

Новоалександровского городского округа
Ставропольского края                                                                Н.Н.Красова